

令和6年度予算案

自：2024年4月1日

至：2025年3月31日

(単位:円)

科 目	第16期 決算額	第17期 予算額	差異	備考
I 事業活動収支の部				
1. 事業活動収入				
① 会費収入				
会費収入	18,850,000	19,500,000	△ 650,000	132社+8社
入会金収入	1,350,000	800,000	550,000	8社
特別会費収入	0	0	0	
会費収入計	20,200,000	20,300,000	△ 100,000	
② 事業収入				
統計冊子販売収入	0	0	0	
バナー広告収入	98,696	1,800,000	△ 1,701,304	
CXP ECT等収入	2,242,284	1,500,000	742,284	
振動試験等収入	0	0	0	
IVSM会費等収入	85,465	504,000	△ 418,535	
有料セミナー収入	0	0	0	
業務委託収入	0	6,600,000	△ 6,600,000	TTCからの委託
展示会後援収入	0	0	0	
事業収入計	2,426,445	10,404,000	△ 7,977,555	
③ 雑収入				
預金利息	477	500	△ 23	
その他雑収入	0	0	0	
雑収入計	477	500	△ 23	
事業活動収入計	22,626,922	30,704,500	△ 8,077,578	
2. 事業活動支出				
① 事業費支出				
分科会活動費支出	576,180	1,580,000	△ 1,003,820	EVIF実験機材, C&C普及活動, レンズ用語集
社員総会費支出	114,780	126,400	△ 11,620	機械振興会館
理事会運営費支出	147,199	50,000	97,199	慶弔費等
展示会出展費支出	1,619,386	5,074,000	△ 3,454,614	横浜, Automate, 上海, Stuttgart
セミナー開催費支出	375,502	650,000	△ 274,498	技術セミナー, ビジネスマッチング
G3経費支出	1,840,839	1,400,000	440,839	EMVA conference, A3 conference
CXP ECT運営費	0	600,000	△ 600,000	TIRI
IVSM関連支出	5,434,986	2,142,500	3,292,486	春(JIA), 秋(EU)
国際規格化活動費	4,236,799	3,270,000	966,799	TTC会費, ITU-T会費, CxO会議
国際規格推進会議費	0	6,730,000	△ 6,730,000	ITU-T会議, 派遣社員
事業費支出計	14,345,671	21,622,900	△ 7,277,229	
② 管理費支出				
ホームページ維持費支出	231,803	33,015	198,788	サーバー維持費
ホームページ改修費用	1,921,700	300,000	1,621,700	ホームページ改修費
翻訳ソフトサブスクリプション	297,000	297,000	0	ロゼッタT-400

科 目	第16期 決算額	第17期 予算額	差異	備考
事務局家賃支出	2,542,688	2,543,040	△ 352	機械振興会館賃貸
事務局運営費支出	3,483,969	2,520,000	963,969	事務局員報酬, 諸経費
顧問・監事報酬支出	540,000	540,000	0	外部監事のみ
事務費支出	473,302	511,400	△ 38,098	備品等
通信費支出	227,216	239,232	△ 12,016	
Web会議設備維持費	50,402	31,152	19,250	Webex
商標登録管理費	185,871	120,000	65,871	CoaXPress
前期損益修正支出	0	0	0	
その他管理費支出	610,592	245,000	365,592	会計事務所報酬等
管理費支出計	10,564,543	7,379,839	3,184,704	
事業活動支出計	24,910,214	29,002,739	△ 4,092,525	
事業活動収支差額	△ 2,283,292	1,701,761	△ 3,985,053	
Ⅱ 投資活動収支の部				
1. 投資活動収入	0	0	0	
投資活動収入計	0	0	0	
2. 投資活動支出				
治具及びソフト取得支出	738,910	330,000	408,910	CXP治具
敷金・保証金支出	2,308,000	0	2,308,000	
投資活動支出計	3,046,910	330,000	2,716,910	
投資活動収支差額	△ 3,046,910	△ 330,000	△ 2,716,910	
Ⅲ 財務活動収支の部				
1. 財務活動収入	0	0	0	
財務活動収入計	0	0	0	
2. 財務活動支出	0	0	0	
財務活動支出計	0	0	0	
財務活動収支差額	0	0	0	
Ⅳ 予備費支出	0	1,000,000	△ 1,000,000	
当期収支差額	△ 5,330,202	371,761	△ 5,701,963	
前期繰越収支差額	45,629,572	40,299,370		
次期繰越収支差額	40,299,370	40,671,131		